
 
   

 

 

 

 

 

Extraliga se přehoupla do své druhé poloviny 

Nejvyšší česká šachová soutěž týmů, Extraliga se ve dnech 18. a 19. 2. 2023 o další dvě kola posunula 

k velkému finále. Póly výsledkové listiny se zase o trošku vyjasnily. Novoborští zvládli oba víkendové 

zápasy, díky tomu se osamostatňují ve vedení soutěže o 5 bodů! Druhé místo před finálovým 

trojkolem, které se odehraje poslední březnový víkend v Plzni, okupuje s 19 body tým Výstaviště Lysá 

nad Labem. Třetí místo pak dělí tým Zikudy Turnov a mladý výběr BŠŠ Frýdek-Místek. Oba mají 

shodně 16 bodů na kontě. Na opačné straně tabulky se nadále drží nováček soutěže Šachy 

Hošťálková, který o víkendu schytal dvě vysoké prohry právě s Novoborským a Zikudou Turnov. Zápas 

o „6 bodů“ zvládl druhý nováček soutěže OÁZA loznice.cz, který v pikantním souboji porazil 

nejtěsnějším možným rozdílem ŠK Dopravní podnik Praha.   

Jednomu z týmů, jenž bojoval o záchranu v nejvyšší soutěži, se v uplynulém víkendu velmi dařilo. Řeč 

je o Siesta Labs Unichess. Tento celek si dokázal zajistit své setrvání do další sezóny, a to výhrou nad 

OÁZA loznice.cz a favorizovanými Líněmi!  

Velmi těžký los měl další tým bojující o záchranu. Hráči Šachy Hošťálková na domácí půdě přivítali 1. 

Novoborský a Zikudu Turnov. I přes vysoké prohry domácích hodnocení kapitána Josef Bednaříka 

nepozbývá optimismus, posuďte sami:  

,,Uplynulý víkend byl pro naši Valašskou obec vrcholem, dalším nefalšovaným šachovým svátkem. 

Ještě před 15 lety jsme hráli s naším áčkem Regionální soutěž a o tomto víkendu jsme přivítali díky 

Extralize v místní sokolovně 1. Novoborský v čele s GM Harikrishnou, GM Navarou, GM Nguyenem, 

GM Grandeliusem… Velké poděkování patří všem hráčům za bojovnost a předvedený výkon. V týmu 

panovala velmi pohodová atmosféra a díky dvojkolu, které se odehrálo v Hošťálkové, můžeme mezi 

sebou přivítat další 4 extraligové borce, kteří do bojů zasáhli napřímo a tím pádem již každý hráč naší 

soupisky „ochutnal“ nejprestižnější tuzemskou soutěž alespoň jedním zápasem. Vzpomínky na tento 

povedený šachový, světový víkend v naší vísce si budeme dlouho pamatovat. Velké poděkování patří 

také oběma hostujícím týmům a jejich kapitánům. Zapomenout nesmíme také na historicky jediného 

extraligového rozhodčího v Hošťálkové Kubu Vaculíka, který měl všechny zápasy pevně v rukou. Celý 

víkend proběhl ve velmi přátelských podmínkách.„ 
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Společná fotka hráčů Šachy Hošťálková a 1. Novoborský, 18.2.2023 

Kapitán 1. Novoborského Petr Boleslav může být velice spokojen s výkonem svého týmu, jenž zatím 

neztratil jediný bod! Svými slovy komentuje dvojkolo následovně: ,,V Hošťálkové se našemu týmu 

dostalo skvělého přivítání a zažili jsme skvělou šachovou atmosféru. Klidně bychom tam zůstali i v 

neděli. To nás ale čekal přesun na horkou půdu do Frýdku-Místku, kde to domácímu týmu letos 

klape. Těžký a napínavý zápas jsme přetavili ve tři body, ale neobešlo se to bez šrámů. Z víkendu bych 

vyzdvihl 100% výkony Markuse Raggera, Honzy Krejčího a Štěpána Žilky, kdy poslední jmenovaný 

zaznamenal v letošní sezóně osmý bod z osmi partií.„ 

 

 

 

 

 

 



 
   

 

 

 

Průběžná tabulka extraligových bojů 

 

Minulostí je tedy poslední dvojkolo prestižní Extraligy v letošní sezóně. Týmy se naposledy potkají 

poslední březnový víkend v Plzni, kde se na závěrečném trojkole definitivně rozhodne o medailistech, 

ale také sestupujících. Kompletní výsledky i další cenné informace naleznete v sekci soutěže. 

(https://www.chess.cz/extraliga/aktuality/) 

 

V Srbsku začalo ME jednotlivců 

Ve dnech 2.-14. 3. 2023 se v srbském městě Vrnjacka Banja odehrává ME jednotlivců v klasickém 

šachu. Turnaj, těšící se rekordní účasti cca 500 šachistů ze 40 šach. federací, je hrán na 11 kol. Každý z 

hráčů má k dispozici 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie včetně přídavku 30 sekund od 1. 

tahu. Hrací kola vždy začínají v 15:00. Další důležitou informací je fakt, že šachisté nemají k dispozici 

volný den. 

https://www.chess.cz/extraliga/aktuality/


 
   

 

 

Mezi favority o nejvyšší příčky patří duo Arménů, Gabriel Sargissian a Haik M. Martirosyan, David 

Anton Guijarro či naše jednička David Navara. Mezi dalšími hráči, jež reprezentují Českou republiku, 

jsou jména jako: Thai Dai Van Nguyen, Jiří Štoček, Tomáš Kraus, Richard Stalmach, Jáchym Němec a 

Jiří Bouška.  

 

Místo šachových bojů, Hotel Zepter 

Foto: European Chess Union 

 

Celé dění a informace k šampionátu naleznete zde.  

(https://www.chess.cz/ctvrte-kolo-mistrovstvi-evropy/) 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.chess.cz/ctvrte-kolo-mistrovstvi-evropy/


 
   

 

 

V Düsseldorfu se odehrál turnaj WR Chess Masters 

Ve dnech 15. – 26. 2. 2023 se na západě Německa, konkrétně v Düsseldorfu, sehrál turnaj top 

šachistů světa. Akce, jež nesla název „WR Chess Masters“ a je prvním privátně organizovaným 

turnajem na německé půdě v posledních 4 letech, vznikla v tomto roce, čímž se jednalo o premiéru 

tohoto formátu. Cíl pořadatelů byl jasný, dát prostor mladým hráčům a poskytnout jim příležitost 

ukázat, co v nich je. Startovní pole bylo obsazeno 10 velmistry (seřazeni dle tehdy aktuálního FIDE 

žebříčku): 

Ian Nepomniachtchi (2.), Anish Giri (5.), Wesley So (8.), Levon Aronian (17.), Nodirbek Abdusattorov 

(18.), Jan-Krzysztof Duda (21.), Dommaraju Gukesh (29.), Vincent Keymer (45.), Rameshbabu 

Praggnanandhaa (46.) a Andrey Esipenko (62.). 

 

Formát turnaje byl následující: hrací systém „každý s každým“ (čili 9 hracích dnů), tempo hry 

sestávalo ze 120 minut pro každou stranu na úvodních 40 tahů, následných 60 minut pro dalších 20 

tahů a konečných 15 minut do konce dané partie. Při 61. tahu obou hráčů začaly hodiny přidávat 30 

sekund za každý provedený tah. Výherní fond sestával ze 130 000 Eur. Nejlepší trojice velmistrů si tak 

mohla odvézt 40 tisíc za zlato, 25 tis. za stříbro a 15 tis. za bronz. 

Jak vše dopadlo a kdo si došel pro nejcennější kov? Kompletní článek pojednávající o této akci je 

k dispozici na našem webu.  

(https://www.chess.cz/v-nemeckem-dusseldorfu-se-odehral-turnaj-wr-chess-masters/) 

 

Březnová soutěž o dárkový poukaz a knihu 

Šachový svaz České republiky si pro naše čtenáře připravil další soutěž o krásné ceny. Co udělat pro 

šanci k jejich zisku? Pouze odpovědět na tři otázky, které prověří Vaši pozornost při čtení článků. 

(https://www.chess.cz/breznova-soutez-o-darkovy-poukaz-a-knihu/) 

https://www.chess.cz/v-nemeckem-dusseldorfu-se-odehral-turnaj-wr-chess-masters/
https://www.chess.cz/breznova-soutez-o-darkovy-poukaz-a-knihu/


 
   

 

 

Na závěr, jménem ŠSČR, přejeme všem ženám krásně prožitý Mezinárodní den žen! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   

 

 

Diagram k zapřemýšlení z Pro Chess League 2023 

(Vidit, Santosh Gujrathi (IND) – Tari, Aryan (NOR), 8. kolo) 

 

 Dokážete najít nejlepší pokračování za bílé figury?  

(https://chess24.com/en/watch/live-tournaments/pro-chess-league-2023/8/1/2) 

 

 

https://chess24.com/en/watch/live-tournaments/pro-chess-league-2023/8/1/2


 
   

 

 

Rubrika jednou větou 

• Projekt Darujeme kroužky dětem – jak získat příspěvek 

(https://www.chess.cz/projekt-darujeme-krouzky-detem-jak-ziskat-prispevek/) 

 

• Byly zveřejněny propozice letošních MČR mužů a žen 

(https://www.chess.cz/byly-zverejneny-propozice-letosnich-mcr-muzu-a-zen/) 

 

• Soutěž! Pošli fotku, jak šachově trávíš jarní prázdniny!!! 

(https://www.chess.cz/soutez-posli-fotku-jak-sachove-travis-jarni-prazdniny/) 

 

• Adam Frank zvítězil na turnaji v Budapešti a získal tak svou druhou normu IM! 

(https://www.chess.cz/adam-frank-zvitezil-na-turnaji-v-budapesti-a-ziskal-tak-svou-druhou-

normu-im/) 

• Předseda ŠSČR Martin Petr hostem Radiožurnálu Sport 

(https://www.chess.cz/predseda-sscr-martin-petr-hostem-radiozurnalu-sport/) 

 

• Hlaste se na MČR družstev starších žáků 

(https://www.chess.cz/hlaste-se-na-mcr-druzstev-starsich-zaku/) 

 

• 43. ročník letního tábora Palučinské šachové školy – přihlášky 

(https://www.chess.cz/nevahejte-s-prihlaskou/) 

 

• Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2023 

(https://www.chess.cz/mistrovstvi-cr-junioru-a-juniorek-2023/) 

 

• MČR mládeže do 16 let za dveřmi, přihlášky do OPEN turnajů stále otevřeny 

(https://www.chess.cz/mcr-mladeze-do-16-let-za-dvermi-prihlasky-do-open-turnaju-stale-

otevreny/) 

https://www.chess.cz/projekt-darujeme-krouzky-detem-jak-ziskat-prispevek/
https://www.chess.cz/byly-zverejneny-propozice-letosnich-mcr-muzu-a-zen/
https://www.chess.cz/soutez-posli-fotku-jak-sachove-travis-jarni-prazdniny/
https://www.chess.cz/adam-frank-zvitezil-na-turnaji-v-budapesti-a-ziskal-tak-svou-druhou-normu-im/
https://www.chess.cz/adam-frank-zvitezil-na-turnaji-v-budapesti-a-ziskal-tak-svou-druhou-normu-im/
https://www.chess.cz/predseda-sscr-martin-petr-hostem-radiozurnalu-sport/
https://www.chess.cz/hlaste-se-na-mcr-druzstev-starsich-zaku/
https://www.chess.cz/nevahejte-s-prihlaskou/
https://www.chess.cz/mistrovstvi-cr-junioru-a-juniorek-2023/
https://www.chess.cz/mcr-mladeze-do-16-let-za-dvermi-prihlasky-do-open-turnaju-stale-otevreny/
https://www.chess.cz/mcr-mladeze-do-16-let-za-dvermi-prihlasky-do-open-turnaju-stale-otevreny/


 
   

 

 

 

• Usnesení Konference ŠSČR 2023 

(https://www.chess.cz/usneseni-konference-sscr-2022-2/) 

 

• Anna Lhotská trénuje ECU ANNUAL TRAINING PROGRAM 

(https://www.chess.cz/anna-lhotska-trenuje-ecu-annual-training-program/) 

 

• Mezinárodní WGM turnaj v Budapešti 

(https://www.chess.cz/mezinarodni-wgm-turnaj-v-budapesti/) 

 

• Češky na 5. místě Týmové bitvy ECU dívek a žen 

(https://www.chess.cz/cesky-na-5-miste-tymove-bitvy-ecu-divek-a-zen/) 

 

• Ženský víkend očima Zuzanky Staré 

(https://www.chess.cz/zensky-vikend-ocima-zuzanky-stare/) 

 

• Pozvánka a na turnaj „O pohár primátora města Prostějov“ 

(https://www.chess.cz/pozvanka-a-na-turnaj-o-pohar-primatora-mesta-prostejov/) 

 

• Byly zveřejněny propozice MČR dětí do 8 let 2023 

(https://www.chess.cz/byly-zverejneny-propozice-mcr-deti-do-8-let-2023/) 

 

• Vyhodnocení online soutěže Šdš a My-Chess – únor 

(https://www.chess.cz/vyhodnoceni-online-souteze-sds-a-my-chess-unor/) 

 

• Vyhodnocení čtyř konkurzů na pořadatele soutěží dospělých 

(https://www.chess.cz/vyhodnoceni-ctyr-konkurzu-na-poradatele-soutezi-dospelych/) 

 

https://www.chess.cz/usneseni-konference-sscr-2022-2/
https://www.chess.cz/anna-lhotska-trenuje-ecu-annual-training-program/
https://www.chess.cz/mezinarodni-wgm-turnaj-v-budapesti/
https://www.chess.cz/cesky-na-5-miste-tymove-bitvy-ecu-divek-a-zen/
https://www.chess.cz/zensky-vikend-ocima-zuzanky-stare/
https://www.chess.cz/pozvanka-a-na-turnaj-o-pohar-primatora-mesta-prostejov/
https://www.chess.cz/byly-zverejneny-propozice-mcr-deti-do-8-let-2023/
https://www.chess.cz/vyhodnoceni-online-souteze-sds-a-my-chess-unor/
https://www.chess.cz/vyhodnoceni-ctyr-konkurzu-na-poradatele-soutezi-dospelych/


 
   

 

 

• Komuniké ze 167. schůze VV ŠSČR 

(https://www.chess.cz/komunike-ze-167-schuze-vv-sscr/) 

 

• O pohár města Světlá nad Sázavou  

(https://www.chess.cz/o-pohar-mesta-svetla-nad-sazavou-2023/) 

 

• FIDE-ISF Světový pohár školních týmů 2023 v online šachu  

(https://www.chess.cz/fide-isf-svetovy-pohar-skolnich-tymu-2023-v-online-sachu/) 

 

• Podkladové materiály pro Konferenci ŠSČR 2023 

(https://www.chess.cz/podkladove-materialy-pro-konferenci-sscr-2023/) 

 

• European Women’s Chess Championship 2023 

(https://www.chess.cz/european-womens-chess-championship-2023/) 

 

• Školení rozhodčích R3 a seminář rozhodčích R2 a R3 

              (https://www.chess.cz/skoleni-rozhodcich-r3-a-seminar-rozhodcich-r2-a-r3-olomouc-22-4-

2023/) 

 

• Školení trenérů 3. třídy, 14. – 16. 4. 2023 Havířov – Šumbark 

(https://www.chess.cz/skoleni-treneru-3-tridy-14-16-4-2023-havirov/) 

 

• Soutěž Šachy do škol 2022-23 

(https://www.chess.cz/soutez-sachy-do-skol-2022-23/) 

 

 

 

 

 

 

https://www.chess.cz/komunike-ze-167-schuze-vv-sscr/
https://www.chess.cz/o-pohar-mesta-svetla-nad-sazavou-2023/
https://www.chess.cz/fide-isf-svetovy-pohar-skolnich-tymu-2023-v-online-sachu/
https://www.chess.cz/podkladove-materialy-pro-konferenci-sscr-2023/
https://www.chess.cz/european-womens-chess-championship-2023/
https://www.chess.cz/skoleni-rozhodcich-r3-a-seminar-rozhodcich-r2-a-r3-olomouc-22-4-2023/
https://www.chess.cz/skoleni-rozhodcich-r3-a-seminar-rozhodcich-r2-a-r3-olomouc-22-4-2023/
https://www.chess.cz/skoleni-treneru-3-tridy-14-16-4-2023-havirov/
https://www.chess.cz/soutez-sachy-do-skol-2022-23/


 
   

 

 

A na závěr pro vás máme stručný kalendář blížících se šachových událostí:   

 

2.–14. 3. 2023  European Individual Chess Championship 

4.–11. 3. 2023  Open Plzeň 

4. 3. 2023  17. Tereos TTD a.s. – open v rapidu 

4. 3. 2023  OAZA AKROP OPEN 

5. 3. 2023  2. ligy – 10. kolo 

10.–18. 3. 2023  MČR juniorů a dorostenců 

11. 3. 2023  83. turnaj PORG Open 

11.–18. 3. 2023  MČR juniorek a dorostenek 

11.–18. 3. 2023  MČR mládeže do 16 let 

16.–23. 3. 2023  27. Hit open 

17.–30. 3. 2023  European Women’s Championship 

18. 3. 2023  Jarní turnaj v bleskovém šachu 

19. 3. 2023  1. liga západ – 10. kolo 

24.–26. 3. 2023  Extraliga – 9. kolo, 10. kolo, 11. kolo 

26. 3. 2023  2. ligy – 11. kolo 

26. 3.–1. 4. 2023  Visegrad group Senior Chess Championship 

27. 3.–6. 4. 2023  Women’s Candidates Tournament Final 

29. 3.–4. 4. 2023  Reykjavik Open 

30. 3. 2023  O šachového krále BBéčka 4 

1. 4. 2023  1. liga východ – 10. kolo 

2. 4. 2023  1. ligy – 11. kolo 

6.–10. 4. 2023  42. ročník Turnajů šachových nadějí 

6. 4. 2023  19. Velikonoční turnaj v šachu mládeže 

 



 
   

 

 

Kompletní kalendář naleznete na webu ŠSČR.  

 

Ať se Vám daří na šachovnici i mimo ni, 

krásný březen Vám přeje 

Šachový svaz České republiky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://xwh8q.mjt.lu/lnk/AVYAAFdy9WAAAcpji-wAAABeA54AAYCr2SsAm_HOAAyiHgBiqajpmnjvTcCPS8SoowhdJLjpKgAMobc/30/4r0CJ7gU0HPSy_bM63QBUQ/aHR0cHM6Ly93d3cuY2hlc3MuY3ovdnlwaXMtdnNlY2gtdWRhbG9zdGkv

